LEI MUNICIPAL Nº 2.674/2007

Câmara Municipal de Aparecida de Goiânia Página 1 de 1

INCLUEM NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE
GOIÂNIA AS COMEMORAÇÕES DO DIA DA TERCEIRA IDADE

Art. 1º - Ficam incluídas no Calendário de Eventos do Município de Aparecida de Goiânia, as
comemorações do DIA DA TERCEIRA IDADE cujos atos se darão no dia 27 de Setembro de cada ano,
quando se comemora no país o Dia Nacional do Idoso. Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.